



No. EXPEDIENTE  
**COMEDORES ECONOMICOS-DAF-CM-2021-**

Fecha de emisión: 2/11/2021

### Comedores Económicos ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **COMEDORES ECONOMICOS-2021-00524**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

#### Datos del Proveedor

Razón social: **Maxar Intercaribe, SRL**

RNC: **132283066**

Nombre comercial: **Maxar Intercaribe, SRL**

Domicilio comercial: **Rafael Augusto Sánchez, 10119 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-881-4592**

#### Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **844,958.76**

Moneda: **DOP**

#### Detalle

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma  
Alejandro Toriberto  
Nombre y Apellido

Firma  
  
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44121802	CORRECTOR LIQUIDO DE BROCHA	20.00	DOC	410.00	8,200.00		1,476.00	0.00	9,676.00
2	44121631	CAJAS BANDITAS DE GOMA 100/1	100.00	UD	35.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
3	44122011	FORDELS 8 1/2X11	250.00	CAJ	255.00	63,750.00		11,475.00	0.00	75,225.00
4	44122011	FORDELS 8 1/2X14	75.00	CAJ	315.00	23,625.00		4,252.50	0.00	27,877.50
5	44122012	PENTAFLEX 8 1/2X11	100.00	CAJ	428.00	42,800.00		7,704.00	0.00	50,504.00
6	44122012	PENTAFLEX 8 1/2X14	30.00	DOC	565.00	16,950.00		3,051.00	0.00	20,001.00
7	44121619	SACAPUNTAS PLASTICOS	20.00	DOC	33.00	660.00		118.80	0.00	778.80
8	44122105	GANCHO MACHO Y HEMBRA 70mm.	5.00	DOC	705.00	3,525.00		634.50	0.00	4,159.50
9	44122104	CAJAS DE CLIPS METAL 56mm.	10.00	DOC	365.00	3,650.00		657.00	0.00	4,307.00
10	44122104	CAJAS DE CLIPS METAL 33mm.	20.00	DOC	155.00	3,100.00		558.00	0.00	3,658.00
11	14111526	LIBRETAS RAYADS 8.5 5 1/2	50.00	DOC	165.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00
12	14111526	LIBRETAS RAYADS 9 1/2X11	20.00	DOC	320.00	6,400.00		1,152.00	0.00	7,552.00
13	44121701	LAPICEROS AZUL 12/1	350.00	CAJ	68.00	23,800.00		0.00	0.00	23,800.00
14	44121701	LAPICEROS NEGROS 12/2	50.00	CAJ	68.00	3,400.00		0.00	0.00	3,400.00
15	44121706	LAPIZ CARBON 12/1	50.00	CAJ	63.00	3,150.00		0.00	0.00	3,150.00
16	44121634	CINTA ADHESIVA 3/4	20.00	DOC	710.00	14,200.00		2,556.00	0.00	16,756.00
17	44121615	GRAPADORAS STANDARD	10.00	DOC	2,595.00	25,950.00		4,671.00	0.00	30,621.00
18	44122107	GRAPAS STANDARD No.26	100.00	CAJ	35.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
19	14111531	LIBRO RECORD 500 PAG.	5.00	DOC	2,995.00	14,975.00		2,695.50	0.00	17,670.50
20	12181501	CERA PARA CONTAR	5.00	DOC	390.00	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Firma manuscrita]*  
**Firma**  
*[Firma manuscrita]*  
**Nombre y Apellido**



*[Firma manuscrita]*  
**Firma**  
*[Firma manuscrita]*  
**Nombre y Apellido**





Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
21	44101801	CALCULADORA MANUAL	10.00	DOC	3,175.00	31,750.00		5,715.00	0.00	37,465.00
22	44122118	PORTA LAPIZ	3.00	DOC	765.00	2,295.00		413.10	0.00	2,708.10
23	44122118	PORTA CLIPS	3.00	DOC	540.00	1,620.00		291.60	0.00	1,911.60
24	44121804	BORRA BLANCA	10.00	DOC	80.00	800.00		144.00	0.00	944.00
25	44121716	RESALTADORES (VARIOS COLORES)	20.00	DOC	165.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00
26	44111501	POS-IT 3X3 VARIOS COLORES	30.00	DOC	410.00	12,300.00		2,214.00	0.00	14,514.00
27	14111507	DE PAPEL BOND 20 8 1/2X14	300.00	RESMA	275.00	82,500.00		14,850.00	0.00	97,350.00
28	14111507	PAPEL BOND 20 8 1/2X11	1,000.00	RESMA	185.00	185,000.00		33,300.00	0.00	218,300.00
29	14121504	SOBRES EN BLANCO No.10 500/1	10.00	CAJ	660.00	6,600.00		1,188.00	0.00	7,788.00
30	44121613	SACA GRAPAS	5.00	DOC	290.00	1,450.00		261.00	0.00	1,711.00
31	44121618	TIJERAS 17 cm.	10.00	DOC	460.00	4,600.00		828.00	0.00	5,428.00
32	44121605	DISPENSADOR DE CINTA 3/4	3.00	DOC	1,345.00	4,035.00		726.30	0.00	4,761.30
33	44122003	CARPETA 3 PULGADA	3.00	DOC	2,575.00	7,725.00		1,390.50	0.00	9,115.50
34	44122003	CARPETA 4 PULGADA	3.00	DOC	3,100.00	9,300.00		1,674.00	0.00	10,974.00
35	44122003	CARPETA 5 PULGADA	3.00	DOC	4,450.00	13,350.00		2,403.00	0.00	15,753.00
36	44111905	PIZARRA BLANCA 24X36	10.00	UD	1,125.00	11,250.00		0.00	0.00	11,250.00
37	60121531	BORRADOR PARA PIZARRA BLANCA	10.00	UD	45.00	450.00		81.00	0.00	531.00
38	44121708	MARCADOR PARA PIZARRA BLANCA (VARIOS COLORES)	3.00	DOC	229.00	687.00		123.66	0.00	810.66
39	11121606	PIZARRA DE CORCHO	6.00	UD	950.00	5,700.00		0.00	0.00	5,700.00
40	44122101	TABLA DE APOYO	5.00	DOC	825.00	4,125.00		742.50	0.00	4,867.50

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
**Firma**  
*[Handwritten Signature]*  
**Nombre y Apellido**

*[Handwritten Signature]*  
**Firma**  
*[Handwritten Signature]*  
**Nombre y Apellido**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitarios/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
41	44111503	JUEGO DE BANDEJA DE ESCRITORIO PLASTICA DE TRES PIEZAS	2.00	DOC	6,480.00	12,960.00		2,332.80	0.00	15,292.80
42	44121708	CRAYON VARIOS COLORES	5.00	DOC	169.00	845.00		152.10	0.00	997.10
43	30102015	ARMAZON PARA ARCHIVO 8 1/2X11	2.00	DOC	3,350.00	6,700.00		1,206.00	0.00	7,906.00
44	30102015	ARMAZON PARA ARCHIVO 8 1/2X14	2.00	DOC	2,400.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
45	44122001	FOLDER TIPO ACORDEON 8 1/2X11	2.00	DOC	4,995.00	9,990.00		1,798.20	0.00	11,788.20
46	44122001	FOLDER TIPO ACORDEON 8 1/2X14	2.00	DOC	5,795.00	11,590.00		2,086.20	0.00	13,676.20
47	14111503	ROLLO DE PAPEL MAQUINA SUMADORA 2 1/4	1.00	CAJ	1,525.00	1,525.00		274.50	0.00	1,799.50
48	30102015	PROTECTOR DE HOJAS PLASTICOS 235X285mm. TAMAÑO CARTA 25/1	2.00	CAJ	5,350.00	10,700.00		1,926.00	0.00	12,626.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>723,282.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	121,676.76
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>844,958.76</b>

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

\_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido





Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten signature]*  
 \_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido

*[Handwritten signature]*  
 \_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido